
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화예술과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 문화예술과

문화예술과 20,537,813 14,727,523 5,810,290

국 3,114,823 2,989,275 125,548

지 2,616,000 1,013,000 1,603,000

기 224,045 8,050 215,995

도 1,791,393 1,647,129 144,264

조 300,000 0 300,000

시 12,491,552 9,070,069 3,421,483

문화예술 진흥 8,554,033 4,063,395 4,490,638

국 272,733 309,065 △36,332

지 2,116,000 513,000 1,603,000

기 99,995 0 99,995

도 386,164 379,864 6,300

조 300,000 0 300,000

시 5,379,141 2,861,466 2,517,675

문화기반 구축 6,409,911 2,062,136 4,347,775

국 19,733 19,733 0

지 1,816,000 213,000 1,603,000

도 181,320 181,320 0

조 300,000 0 300,000

시 4,092,858 1,648,083 2,444,775

도예문화 진흥(자체) 144,860 134,860 10,000

405 자산취득비 50,000 40,000 10,000

01 자산및물품취득비 50,000 40,000 10,000

○도예대학 냉난방기 구입 10,000 0 10,00010,000,000원*1식

혼불문학관 관리 262,238 238,303 23,935

101 인건비 26,518 22,583 3,935

04 기간제근로자등보수 26,518 22,583 3,935

○잔디밭 제초작업 3,106 0 3,106

○청호지 주변 제초작업 829 0 829

51,760원*3명*10일*2회

51,760원*2명*4일*2회

201 일반운영비 47,620 43,120 4,500

01 사무관리비 16,720 12,220 4,500

○소설‘ 혼불’ 배경 옛사진 교체 4,500 0 4,500

401 시설비및부대비 103,200 99,000 4,200

01 시설비 103,200 99,000 4,200

○솟대정비보수공사 3,000 0 3,000

○근심바위안내판 정비 500 0 500

○문학관 환풍기의 방충망 설치 700 0 700

○방송, 음향, 앰프 시설보수공사 0 10,000 △10,000

○혼불문학공원 조경사업(소나무전지 등) 15,000 5,000 10,000

30,000원*100개

405 자산취득비 13,500 2,200 11,300

01 자산및물품취득비 13,500 2,200 11,300

○방송, 음향, 앰프 시설보수공사 10,000 0 10,000

○가스렌지 구입 400 0 400
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○난방용 펠릿난로 구입 900 0 900

지리산 소극장운영 29,200 25,200 4,000

206 재료비 5,000 3,000 2,000

01 재료비 5,000 3,000 2,000

○조명 모듈 2,000 0 2,000

401 시설비및부대비 9,500 7,500 2,000

01 시설비 9,500 7,500 2,000

○빔프로젝트 천장설치 공사비

2,000 0 2,0002,000,000원*1식

남원 시립미술관 개관 515,790 15,000 500,790

201 일반운영비 79,000 0 79,000

01 사무관리비 79,000 0 79,000

○초청장, 미술관 안내 리플릿 제작 2,000 0 2,000

○기증작품 관련 66,000 0 66,000

．기증작품 촬영비 24,000 0 24,000

．기증작품 액자 보수 및 제작

40,000 0 40,000

．기증작품 운송비(과천<->남원)

2,000 0 2,000

○미술관 전시실 영상 제작비 6,000 0 6,000

○개관 준비용품 5,000 0 5,000

20,000원*400점*3컷

200,000원*200점

2,000,000원*1회

3,000,000원*2건

5,000,000원*1식

401 시설비및부대비 318,000 0 318,000

01 시설비 318,000 0 318,000

○가스통 제작 설치 15,000 0 15,000

○미술관 개관 주변환경정비공사

60,000 0 60,000

○상설전시실, 2층 라운지 무빙월 설치

40,000 0 40,000

○미술관 개관 인테리어공사(1,442㎡)

140,000 0 140,000

○북카페 책장, 쇼케이스 및 자료실 책장 제작

설치 63,000 0 63,000

15,000,000원*1식

60,000,000원*1식

40,000,000원*1식

140,000,000원*1식

405 자산취득비 103,790 0 103,790

01 자산및물품취득비 103,790 0 103,790

○컴퓨터 및 모니터 6,000 0 6,000

○노트북 1,500 0 1,500

○복사기 5,500 0 5,500

○TV, 냉장고, 청소기, 제습기 5,000 0 5,000

○문서세단기 등 사무용 비품 1,900 0 1,900

○관장실/사무실 책상, OA칸막이 가구 13,000 0 13,000

○로비 집기, 관람객 편의용 비품(안내카운터) 8,000 0 8,000

○DSLR 카메라, 렌즈 7,490 0 7,490

1,200,000원*5세트

1,500,000원*1대

5,500,000원*1대
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○작품운반차(대형, 소형) 5,500 0 5,500

○LED고출력 조명 6,000 0 6,000

○조명설치용 전동식 고소작업대(최대11.6m)

28,900 0 28,900

○행사용 이동식 스피커 15,000 0 15,000

300,000원*20개

28,900,000대*1대

남원시립미술관 운영 55,900 8,600 47,300

201 일반운영비 27,300 0 27,300

02 공공운영비 27,300 0 27,300

○LPG요금 18,000 0 18,000

○전기요금 6,000 0 6,000

○상하수도, 인터넷, 전화요금

3,300 0 3,300

1,000원*3,000kg*6개월

1,000,000원*6개월

550,000원*6개월

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○전시실 그래픽 디자인 및 목공

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

문화예술의 거리조성 75,000 75,000 0

307 민간이전 75,000 75,000 0

02 민간경상사업보조 37,500 75,000 △37,500

○문화예술의 거리(예가람길) 조성 37,500 75,000 △37,500

05 민간위탁금 37,500 0 37,500

○문화예술의 거리(예가람길) 운영 37,500 0 37,500

작은 도서관 운영 25,000 45,000 △20,000

401 시설비및부대비 0 20,000 △20,000

01 시설비 0 20,000 △20,000

○부영1차아파트 작은도서관 리모델링 사업(전

액감) 0 20,000 △20,000

공공도서관 책이음서비스 지원 0 8,000 △8,000

국 0 4,000 △4,000

도 0 1,200 △1,200

시 0 2,800 △2,800

201 일반운영비 0 5,428 △5,428

국 0 2,714 △2,714

도 0 814 △814

시 0 1,900 △1,900

01 사무관리비 0 5,428 △5,428

○도서관 책이음서비스 지원_도서관 책이음서비

스 시스템 구축 지원(경상) 0 5,428 △5,428

국 0 2,714 △2,714

도 0 814 △814

시 0 1,900 △1,900

405 자산취득비 0 2,572 △2,572

국 0 1,286 △1,286
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 386 △386

시 0 900 △900

01 자산및물품취득비 0 2,572 △2,572

○도서관회원증발급(회원증카드프린터, 리더기

등) 0 2,572 △2,572

국 0 1,286 △1,286

도 0 386 △386

시 0 900 △900

도서관 책이음서비스 시스템 구축 지원(경상) 5,428 0 5,428

국 2,714 0 2,714

도 814 0 814

시 1,900 0 1,900

201 일반운영비 5,428 0 5,428

국 2,714 0 2,714

도 814 0 814

시 1,900 0 1,900

01 사무관리비 5,428 0 5,428

○회원증 카드 구입 4,028 0 4,0281,000원*4,028장

국 2,014 0 2,014

도 604 0 604

시 1,410 0 1,410

○서비스 안내 리플릿 제작 1,000 0 1,0005,000원*200장

국 500 0 500

도 150 0 150

시 350 0 350

○홍보 현수막, 배너 제작 400 0 400100,000원*4장

국 200 0 200

도 60 0 60

시 140 0 140

도서관 책이음서비스 시스템 구축 지원(자본) 2,572 0 2,572

국 1,286 0 1,286

도 386 0 386

시 900 0 900

405 자산취득비 2,572 0 2,572

국 1,286 0 1,286

도 386 0 386

시 900 0 900

01 자산및물품취득비 2,572 0 2,572

○회원증카드프린터 구입 1,572 0 1,5721,572,000원*1대

국 786 0 786

도 236 0 236

시 550 0 550

○RFID등록기 구입 1,000 0 1,000500,000원*2대

국 500 0 500

도 150 0 150

시 350 0 350

남원고전소설 문학관 건립(보조) 1,500,000 0 1,500,000

지 400,000 0 400,000
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

조 300,000 0 300,000

시 800,000 0 800,000

401 시설비및부대비 1,500,000 0 1,500,000

지 400,000 0 400,000

조 300,000 0 300,000

시 800,000 0 800,000

01 시설비 1,493,700 0 1,493,700

○남원고전소설 문학관 건립(실시설계 및 건물

리모델링,수집전시 포함)

993,700 0 993,7001,000,000,000원*99.37%

지 400,000 0 400,000

조 300,000 0 300,000

시 293,700 0 293,700

○남원고전소설문학관 건립 토지 및 건물 매입 500,000 0 500,000

03 시설부대비 6,300 0 6,300

○남원고전소설 문학관 건립(실시설계 및 건물

리모델링, 수집전시 포함)

6,300 0 6,3001,000,000,000원*0.63%

남원 아트 센터 조성 33,949 18,199 15,750

201 일반운영비 26,481 14,223 12,258

02 공공운영비 26,481 14,223 12,258

○비상발전기 및 수변전설비 점검 수수료 910 0 910

○소방시설종합정밀점검 및 작동기능점검

1,400 0 1,400

○소방안전협회비 48 0 48

○전기안전관리대행 수수료 9,900 0 9,900

700,000원*2회

825,000원*12월

206 재료비 2,772 0 2,772

01 재료비 2,772 0 2,772

○비상발전기 및 수변전설비 배터리 구입

2,772 0 2,772154,000원*18개

307 민간이전 3,096 2,376 720

05 민간위탁금 3,096 2,376 720

○구KBS 방송 문화센터 무인경비 용역

3,096 2,376 720258,000원*12월

산업단지, 폐산업시설 문화재생사업(생활/아트센터) 2,832,000 566,000 2,266,000

지 1,416,000 213,000 1,203,000

시 1,416,000 353,000 1,063,000

401 시설비및부대비 2,406,000 140,000 2,266,000

지 1,203,000 0 1,203,000

시 1,203,000 140,000 1,063,000

01 시설비 2,397,338 138,992 2,258,346

○남원 아트 센터 조성(리모델링) 2,397,338 138,992 2,258,346

지 1,203,000 0 1,203,000

시 1,194,338 138,992 1,055,346

03 시설부대비 8,662 1,008 7,654
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○남원 아트 센터 조성(리모델링)

8,662 1,008 7,6542,406,000,000원*0.36%

문화예술 활성화 1,394,122 1,251,259 142,863

국 253,000 289,332 △36,332

기 99,995 0 99,995

도 69,844 63,544 6,300

시 971,283 898,383 72,900

시립소년.소녀합창단 운영 119,500 114,500 5,000

301 일반보상금 118,500 113,500 5,000

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 118,500 113,500 5,000

○전국 시립소년소녀합창제 참가 5,000 0 5,000

문화예술 행사지원 210,200 145,600 64,600

201 일반운영비 47,700 43,100 4,600

01 사무관리비 47,700 43,100 4,600

○예술촌 분양 토지 감정평가 수수료 2,500 0 2,500

○남원어린이청소년도서관 건립공사 설계공모

심사수당 2,100 0 2,100300,000원*7명

307 민간이전 147,500 87,500 60,000

02 민간경상사업보조 122,500 62,500 60,000

○도전19벨 춘향이의 첫날밤 뮤지컬 공연 20,000 0 20,000

○국제도예캠프 조선 도공을 그리다 25,000 0 25,000

○전통놀이 교육 프로그램 운영 15,000 0 15,000

문화예술 행사지원(보조) 38,593 61,925 △23,332

국 0 14,332 △14,332

도 11,578 14,278 △2,700

시 27,015 33,315 △6,300

201 일반운영비 37,000 46,000 △9,000

도 11,100 13,800 △2,700

시 25,900 32,200 △6,300

01 사무관리비 37,000 46,000 △9,000

○문화가 있는날 행사지원(공공문화시설) 37,000 46,000 △9,000

도 11,100 13,800 △2,700

시 25,900 32,200 △6,300

307 민간이전 1,593 15,925 △14,332

국 0 14,332 △14,332

도 478 478 0

시 1,115 1,115 0

02 민간경상사업보조 1,593 15,925 △14,332

○아름다운 이야기할머니 사업 1,593 15,925 △14,332

국 0 14,332 △14,332

도 478 478 0

시 1,115 1,115 0

방방곡곡 우수프로그램 지원 부담금 127,550 20,000 107,550

기 99,995 0 99,995
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 27,555 20,000 7,555

201 일반운영비 127,550 20,000 107,550

기 99,995 0 99,995

시 27,555 20,000 7,555

01 사무관리비 127,550 20,000 107,550

○문화예술행사지원(방방곡곡, 우수프로그램 지

원 부담금) 127,550 20,000 107,550

기 99,995 0 99,995

시 27,555 20,000 7,555

문화예술 공연유치 2,445 10,000 △7,555

201 일반운영비 2,445 10,000 △7,555

01 사무관리비 2,445 10,000 △7,555

○문화예술 공연 유치(방방곡곡 변경) 2,445 10,000 △7,555

향교문화 전승보전사업(보조) 40,000 65,000 △25,000

국 0 30,000 △30,000

도 10,000 5,000 5,000

시 30,000 30,000 0

307 민간이전 40,000 65,000 △25,000

국 0 30,000 △30,000

도 10,000 5,000 5,000

시 30,000 30,000 0

02 민간경상사업보조 40,000 65,000 △25,000

○향교지 발간 30,000 60,000 △30,000

국 0 30,000 △30,000

시 30,000 30,000 0

○향교 석전대제 지원(2개소) 10,000 5,000 5,000

도 10,000 5,000 5,000

소규모 행사 지원 4,000 0 4,000

도 4,000 0 4,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

도 4,000 0 4,000

03 행사운영비 4,000 0 4,000

○흥부골 달맞이 축제(인월면)(성립전1-2차) 2,000 0 2,000

도 2,000 0 2,000

○정월대보름 달집태우기 행사(왕정동)(성립전1

-2차) 2,000 0 2,000

도 2,000 0 2,000

지역문화 전문 인력 배치 및 활용(보조) 17,600 0 17,600

국 8,000 0 8,000

시 9,600 0 9,600

307 민간이전 17,600 0 17,600

국 8,000 0 8,000

시 9,600 0 9,600

02 민간경상사업보조 17,600 0 17,600

○전문인력인건비 17,600 0 17,600
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 8,000 0 8,000

시 9,600 0 9,600

문화도시 조성 750,000 750,000 0

지 300,000 300,000 0

도 135,000 135,000 0

시 315,000 315,000 0

문화특화지역 조성 사업(보조) 750,000 750,000 0

지 300,000 300,000 0

도 135,000 135,000 0

시 315,000 315,000 0

307 민간이전 680,000 750,000 △70,000

지 272,000 300,000 △28,000

도 122,400 135,000 △12,600

시 285,600 315,000 △29,400

02 민간경상사업보조 680,000 750,000 △70,000

○남원 문화도시 조성 680,000 750,000 △70,000

．도시문화 장소 180,000 250,000 △70,000

지 72,000 100,000 △28,000

도 32,400 45,000 △12,600

시 75,600 105,000 △29,400

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

지 28,000 0 28,000

도 12,600 0 12,600

시 29,400 0 29,400

01 시설비 69,370 0 69,370

○남원루 조성(도통동) 69,370 0 69,37070,000,000원*99.10%

지 28,000 0 28,000

도 12,600 0 12,600

시 28,770 0 28,770

03 시설부대비 630 0 630

○남원루 조성(도통동) 630 0 63070,000,000원*0.90%

문화예술 진흥(관광) 5,974,541 5,050,341 924,200

지 500,000 500,000 0

기 116,000 0 116,000

도 46,000 0 46,000

시 5,312,541 4,550,341 762,200

국악 진흥 및 보급 5,974,541 5,050,341 924,200

지 500,000 500,000 0

기 116,000 0 116,000

도 46,000 0 46,000

시 5,312,541 4,550,341 762,200

국악의 성지 운영 220,301 210,301 10,000

301 일반보상금 10,000 0 10,000

11 기타보상금 10,000 0 10,000

○국악의성지 봉안시설 안치비용 지원

10,000 0 10,0005,000,000원*2기
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술 진흥(관광)

단위: 국악 진흥 및 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시립국악단 운영 2,321,119 2,291,119 30,000

301 일반보상금 2,194,939 2,164,939 30,000

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 2,194,939 2,164,939 30,000

○도전 19벨 춘향이의 첫날밤 뮤지컬공연 0 20,000 △20,000

○남원 대표브랜드 공연(창극) 50,000 0 50,000

기획상설공연 283,000 76,000 207,000

기 116,000 0 116,000

도 46,000 0 46,000

시 121,000 76,000 45,000

201 일반운영비 153,000 46,000 107,000

기 62,700 0 62,700

도 24,600 0 24,600

시 65,700 46,000 19,700

01 사무관리비 153,000 46,000 107,000

○기획상설공연 조명 음향 기타 임차(성립전1-2

4차) 70,000 40,000 30,000

기 28,700 0 28,700

도 11,330 0 11,330

시 29,970 40,000 △10,030

○기획상설공연 의상, 소품 제작 등(성립전1-24

차) 40,000 3,000 37,000

기 16,400 0 16,400

도 6,400 0 6,400

시 17,200 3,000 14,200

○기획상설공연 홍보물, 관람권 제작(성립전1-2

4차) 25,000 3,000 22,000

기 10,250 0 10,250

도 4,000 0 4,000

시 10,750 3,000 7,750

○의상세탁(성립전1-24차) 3,000 0 3,000

기 1,230 0 1,230

도 540 0 540

시 1,230 0 1,230

○공연식대(성립전1-24차) 10,000 0 10,000

기 4,100 0 4,100

도 1,600 0 1,600

시 4,300 0 4,300

○일반수용비(성립전1-24차) 5,000 0 5,000

기 2,020 0 2,020

도 730 0 730

시 2,250 0 2,250

301 일반보상금 100,000 0 100,000

기 41,000 0 41,000

도 16,000 0 16,000

시 43,000 0 43,000

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 100,000 0 100,000

○시립국악단 출연료(성립전1-24차) 36,000 0 36,000

기 14,760 0 14,760
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술 진흥(관광)

단위: 국악 진흥 및 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 5,760 0 5,760

시 15,480 0 15,480

○연출, 안무, 객원, 스탭사역(성립전1-24차) 64,000 0 64,000

기 26,240 0 26,240

도 10,240 0 10,240

시 27,520 0 27,520

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

기 12,300 0 12,300

도 5,400 0 5,400

시 12,300 30,000 △17,700

01 시설비 30,000 30,000 0

○기획상설공연 무대설치(성립전1-24차) 30,000 30,000 0

기 12,300 0 12,300

도 5,400 0 5,400

시 12,300 30,000 △17,700

한 여름밤의 국악 상설공연 66,750 61,750 5,000

201 일반운영비 33,000 28,000 5,000

01 사무관리비 33,000 28,000 5,000

○한 여름밤의 상설공연 행사지원 5,000 0 5,000

소리체험관 운영 1,360,829 688,629 672,200

202 여비 3,000 800 2,200

01 국내여비 3,000 800 2,200

○홍보마케팅 기업체 연수유치 활동비 3,000 800 2,200

401 시설비및부대비 845,000 175,000 670,000

01 시설비 839,879 174,100 665,779

○함파우 소리체험관 경관조성

30,000 0 30,000

○농악 캠프장 조성(300㎡)

665,779 30,000 635,779

30,000,000원*1식

670,000,000원*99.37%

03 시설부대비 5,121 900 4,221

○농악 캠프장 조성(300㎡)

4,221 0 4,221670,000,000원*0.63%

전통문화 진흥지원(보조) 1,250,000 1,250,000 0

지 500,000 500,000 0

시 750,000 750,000 0

401 시설비및부대비 1,250,000 1,250,000 0

지 500,000 500,000 0

시 750,000 750,000 0

01 시설비 1,145,500 1,245,500 △100,000

○명창의 여정 건립 1,145,500 1,245,500 △100,000

지 500,000 500,000 0

시 645,500 745,500 △100,000

02 감리비 100,000 0 100,000

○명창의 여정 건립 감리비 100,000 0 100,000
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부서: 문화예술과

정책: 문화재 보존전승

단위: 유형문화재 보존정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화재 보존전승 5,957,715 5,579,039 378,676

국 2,842,090 2,680,210 161,880

기 8,050 8,050 0

도 1,359,229 1,267,265 91,964

시 1,748,346 1,623,514 124,832

유형문화재 보존정비 5,769,115 5,390,439 378,676

국 2,825,090 2,663,210 161,880

기 8,050 8,050 0

도 1,295,779 1,203,815 91,964

시 1,640,196 1,515,364 124,832

국가지정 문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(보조) 3,681,400 3,481,400 200,000

국 2,556,420 2,416,420 140,000

도 562,490 532,490 30,000

시 562,490 532,490 30,000

401 시설비및부대비 1,181,400 981,400 200,000

국 806,420 666,420 140,000

도 187,490 157,490 30,000

시 187,490 157,490 30,000

01 시설비 1,122,796 924,776 198,020

○남원 신계리 마애여래좌상 정밀실측(성립전1-

8차) 49,460 0 49,46050,000,000원*98.92%

국 34,622 0 34,622

도 7,419 0 7,419

시 7,419 0 7,419

○남원 만복사지 석조여래입상 정밀실측(성립전

1-8차) 49,460 0 49,46050,000,000원*98.92%

국 34,622 0 34,622

도 7,419 0 7,419

시 7,419 0 7,419

○남원 만복사지 화장실 신축(성립전1-8차)

99,100 0 99,100100,000,000원*99.1%

국 69,300 0 69,300

도 14,900 0 14,900

시 14,900 0 14,900

03 시설부대비 8,604 6,624 1,980

○남원 신계리 마애여래좌상 정밀실측(성립전1-

8차) 540 0 54050,000,000원*1.08%

국 378 0 378

도 81 0 81

시 81 0 81

○남원 만복사지 석조여래입상 정밀실측(성립전

1-8차) 540 0 54050,000,000원*1.08%

국 378 0 378

도 81 0 81

시 81 0 81

○남원 만복사지 화장실 신축(성립전1-8차)

900 0 900100,000,000원*0.9%

국 700 0 700

도 100 0 100

시 100 0 100
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부서: 문화예술과

정책: 문화재 보존전승

단위: 유형문화재 보존정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도지정문화재 보수정비(보조) 1,170,000 1,050,000 120,000

도 585,000 525,000 60,000

시 585,000 525,000 60,000

401 시설비및부대비 1,070,000 950,000 120,000

도 535,000 475,000 60,000

시 535,000 475,000 60,000

01 시설비 1,062,674 943,304 119,370

○용주암 석조여래입상 보존처리 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

○남원향교 대성전 석축보수

69,370 0 69,37070,000,000원*99.1%

도 34,685 0 34,685

시 34,685 0 34,685

03 시설부대비 7,326 6,696 630

○남원향교 대성전 석축보수

630 0 63070,000,000원*0.9%

도 315 0 315

시 315 0 315

도지정문화재 보수정비 5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

○대복사 극락전 주변정비 5,000 0 5,000

문화재 특별관리비 지원 26,392 0 26,392

101 인건비 20,102 0 20,102

04 기간제근로자등보수 20,102 0 20,102

○만복사지 관리 10,352 0 10,352

○식생정리, 벌목, 예초작업 지원

9,750 0 9,750

51,760원*25일*8월

65,000원*10일*5개소*3명

201 일반운영비 5,290 0 5,290

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○문화재 화장실 청소, 소독방역(3개소)

3,000 0 3,000

○화장실 위생용품 구입 등 1,000 0 1,000

500,000원*6회

02 공공운영비 1,290 0 1,290

○제초작업 유류비 540 0 540

○문화재 화장실 정화조 청소

750 0 750

1,800원*300리터

250,000원*연1회*3개소

202 여비 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

○문화재 특별관리 추진 여비 1,000 0 1,000

문화재 관리(보조) 76,294 77,770 △1,476

도 37,294 38,770 △1,476
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부서: 문화예술과

정책: 문화재 보존전승

단위: 유형문화재 보존정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 39,000 39,000 0

201 일반운영비 6,294 7,770 △1,476

도 6,294 7,770 △1,476

02 공공운영비 6,294 7,770 △1,476

○목조문화재 U-안전관리시스템 유지관리 6,294 7,770 △1,476

도 6,294 7,770 △1,476

전통사찰 방재시스템 유지보수(보조) 42,040 28,280 13,760

국 21,020 14,140 6,880

도 10,510 7,070 3,440

시 10,510 7,070 3,440

201 일반운영비 42,040 28,280 13,760

국 21,020 14,140 6,880

도 10,510 7,070 3,440

시 10,510 7,070 3,440

02 공공운영비 42,040 28,280 13,760

○선원사 방재시스템 유지보수 12,880 8,660 4,220

국 6,440 4,330 2,110

도 3,220 2,165 1,055

시 3,220 2,165 1,055

○승련사 방재시스템 유지보수 4,400 2,960 1,440

국 2,200 1,480 720

도 1,100 740 360

시 1,100 740 360

○선국사 방재시스템 유지보수 7,480 5,040 2,440

국 3,740 2,520 1,220

도 1,870 1,260 610

시 1,870 1,260 610

○관음사 방재시스템 유지보수 17,280 11,620 5,660

국 8,640 5,810 2,830

도 4,320 2,905 1,415

시 4,320 2,905 1,415

문화재 지역주민 공감 정책사업(보조) 15,000 0 15,000

국 15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

국 15,000 0 15,000

02 민간경상사업보조 15,000 0 15,000

○문화재지역 주민공감정책사업(성립전1-28차) 15,000 0 15,000

국 15,000 0 15,000

행정운영경비 51,524 34,748 16,776

기본경비(문화관광과) 51,524 34,748 16,776

기본경비 51,524 34,748 16,776

201 일반운영비 26,924 12,028 14,896

01 사무관리비 23,500 8,604 14,896

○일반수용비 14,896 0 14,896

203 업무추진비 4,200 2,320 1,880
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부서: 문화예술과

정책: 행정운영경비

단위: 기본경비(문화관광과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 부서운영업무추진비 4,200 2,320 1,880

○부서운영업무추진 1,880 0 1,880
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